ATO Nº. 103/2017.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

151/2016 DE FORNECIMENTO AO

CIRENOR.

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com

sede na Avenida Fiorentino Bachi, 673, Centro, na cidade de Sananduva- RS, neste ato
legalmente representado pelo seu presidente LEOMAR JOSÉ FOSCARINI, portador da
Cédula de Identidade nº RG nº 1016504951 e do CPF nº 225.604.750-49, doravante
denominado CONTRATANTE e de outro lado a: CONTRATADA: S & R DISTRIBUIDORA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.889.315/0001-92,
neste ato representada por seu Sócio Proprietário, Sr. SERGIO JACIR PORTELA, CPF n.º
182.633.649-49, RG n.º 3.450.055, doravante denominado CONTRATADA, têm entre si
ajustado o que segue:

                 PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 151/2016,
passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em
três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para
que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 16 de junho de 2017.

CIRENOR
Leomar José Foscarini

Contratante

__________________________
S & R DISTRIBUIDORA LTDA

Contratada.

Testemunhas:
_______________________________
Nome: DEBORA CAGNINI
CPF: 903.376.549-72
________________________________
Nome: ILTON NUNES DOS SANTOS
CPF: 348.244.210-04

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO NORDESTE - CIRENOR

 AV. FIORENTINO BACHI, 673

 FONE: 054-3343 3668

 Mapa de Apuração de Resultados

 Processo..:

 0002/16

 Modalidade: Pregão Presencial

 Objetivo: Seleção de preços referentes à aquisição de MEDICAMENTOS PARA USO

 HUMANO (ANEXO I) - Medicamentos Para Uso Humano com 532 itens, nas

 condições previstas neste Edital e seus anexos

 Item Quantidade Unidade Especificações Valor Unit.

 Valor Total

 027 53500 COM ALENDRONATO SODICO 10 MG, ALENDRONATO SODICO 10 0,351 18.778,50

 MG - COMP [UCI]

 053 2020 FR AMOXICILINA, AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO   18,53 37.430,60

 SUSP. ORAL 400 MG   C/  57 MG / 5 ML - 70 ML

 APOS RECONSTITUIÇÃO - FRASCO [SANDOZ]

 058 63000 COM ANLODIPINO, ANLODIPINO 10 MG - COMP [GEOLAB]    0,059 3.717,00

 089 500 COM BISACODIL, BISACODIL 5 MG - COMPR [BRAINFARMA]  0,122 61,00

 093 65500 COM BROMOPRIDA, BROMOPRIDA 10 MG - COMPR            0,133 8.711,50

 [BRAINFARMA]

 106 6600 COM CAPTOPRIL, CAPTOPRIL 12,5 MG - COMPR [TEUTO]    0,083 547,80

 107 588000 COM CAPTOPRIL, CAPTOPRIL 25 MG - COMPR [MEDQUIMICA] 0,016 9.408,00

 122 2000 COM CARBONATO, CARBONATO DE CALCIO 1750 MG +        2,663 5.326,00

 LACTOGLICONATO CALCIO 2263 MG - COMPR

 EFERVESCENTE [NOVARTIS]

 123 22000 COM CARISOPROLOL, CARISOPROLOL 125 MG + DICLOF      0,128 2.816,00

 SODICO 50 MG + PARACETAMOL 300 MG + CAFEINA 30

 MG - COMPR [BRAINFARMA]

 143 66200 COM CICLOBENZAPRINA, CICLOBENZAPRINA ( CLORIDRATO)  0,208 13.769,60

 10 MG - COMPR [ALTHAIA]

 146 500 COM CIMETIDINA, CIMETIDINA 200 MG - COMPR [PRATI]   0,087 43,50

 225 500 CAP DUTASTERIDA 0,5 MG CAP [ACHE]1,921 960,50

 242 126525 COM ESPIRONOLACTONA, ESPIRONOLACTONA 25 MG - COMP   0,124 15.689,10

 [ASPEN]

 259 4780 FR FENOTEROL- GTS - 5 MG/ML - 20 ML [PRATI]2,40 11.472,00

 263 35200 COM FLUNARIZINA (CLORIDRATO)  10 MG, FLUNARIZINA    0,076 2.675,20

 (CLORIDRATO)  10 MG - COMP [BRAINFARMA]

 270 1200 CAP FORMOTEROL, FORMOTEROL - PO P/ INALAÇÃO 12 MCG - 0,535 642,00

  CPS [COSMED]

 279 720 COM GINKGO BILOBA, GINKGO BILOBA 120 MG ( KANAKAN ) 0,46 331,20

 - COMPR [BELFAR]

 309 18700 COM HIDROXIDO, HIDROXIDO DEE ALUMINIO 200 MG +      0,141 2.636,70

 HIDROXIDO DE MAGNESIO 200 MG - COMPRIM

 .MASTIGAVEIS [MEDQUIMICA]

 324 18200 CAP ITRACONAZOL, ITRACONAZOL 100 MG - CAP           0,638 11.611,60

 [BRAINFARMA]

 326 7060 COM IVERMECTINA, IVERMECTINA 6 MG - COMPR           0,378 2.668,68

 [VITAMEDIC]

 334 400 FR LEVODROPROPIZINA, LEVODROPROPIZINA 6 MG/ ML -   26,23 10.492,00

 XAROPE - FRASCO 120 ML + COPO MEDIDA - FRASCO

 [ACHE]

 359 1250 COM LOSARTANA POTASSICA 50 MG+HIDROCLOROTIAZIDA     0,135 168,75

 12,5, LOSARTANA POTASSICA 50

 MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - COMP [BRAINFARMA]

 379 35750 COM METRONIDAZOL, METRONIDAZOL 250 MG - COMPR        0,106     3.789,50

 [BRAINFARMA]

 380 500 BG METRONIDAZOL, METRONIDAZOL 500 MG + NISTATINA    13,31 6.655,00

 100000 UI + CLORETO DE BENZALCONIO - CREME

 VAGINAL C / 50 G - BISNAGA [MEDLEY]

 383 64050 FR METRONIDAZOL, METRONIDAZOL 400 MG - COMPR         0,29    18.574,50

 [TEUTO]

 385 460 BG MICONAZOL, MICONAZOL NITRATO 2% CREME             1,286 591,56

 DERMATOLOGICO 28 G - BISNAGA [PRATI]

 410 2910000 CAP OMEPRAZOL 20 MG - CAPSULA [PRATI]                 0,048     139.680,00

 412 17600 COM ONDANSETRONA - CLORIDRATO - 4 MG - COMP [BIOLAB]   2,32      40.832,00

 414 51200 COM PANTOPRAZOL 40 MG - COMP [VITAMEDIC]              0,284      14.540,80

 427 2000 COM PINAVERIO, PINAVERIO BROMETO 100 MG - COMPR       0,513       1.026,00

 [TEUTO]

 439 63800 COM PREDNISONA, PREDNISONA 20 MG - COMPR              0,191      12.185,80

 [BRAINFARMA]

 445 78500 COM PROMETAZINA, PROMETAZINA 25 MG - COMPR            0,073       5.730,50

 [CRISTALIA]

 457 220 FR RETINOL 3000 UI+COLECALCIFEROL 800 UI -,          5,147       1.132,34

 RETINOL 3000 UI+COLECALCIFEROL 800 UI -

 VITAMINA A+D - GTS - 20 ML [SANVAL]

 470 8700 COM SALBUTAMOL 2 MG - COMP [GLAXO]                    0,202       1.757,40

 472 480 FR SALBUTAMOL - SULFATO - 5 MG/ML - NEBULIZACAO,     14,23       6.830,40

 SALBUTAMOL - SULFATO - 5 MG/ML - NEBULIZACAO -

 10 ML [GLAXO]

 475 22000 COM SIMETICONA, SIMETICONA 40 MG - COMPR [BELFAR]     0,078       1.716,00

 503 46800 COM TIAMINA - CLORIDRATO - 300 MG - COMP [TEUTO]      0,104       4.867,20

                                                                                               Totalização: 419.946,23